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Түркі термині
Түркі " термин  алғаш 542 жылы
қолданылды. Түркілердің алғашқы
ата қонысы Шығыс Тянь-Шань
мен өңірі болған. "Халықтардың
ұлы қоныс аударуының" нәтижесі 
 нде қазіргі  Қазақстан, Орта жəне
Алдыңғы Азия, Шығыс Еуропа
территорияларына қоныстанды.
Түркі мәдениет  - ежелгі  заманнан
өмір сүріп келе жаткан түркі
тайпалары негізінде қалыптасқан
мəдениеттің жалпы атауы.



Ұлы жібек жолының атқарған рөлі

Сауданың дамуы

Мәдени жаңалықтар Жаңа ойлардың дамуы

Діннің таралуы



Ұлы Жібек жолы әр түрлі сауда, мәдени
жаңалық және жаңа ойлардың таралу
жолы, Еуразиядағы көшпел лер мен
отырықшы халықтардың даму жолы
болды. Жібек жолы өркениет жолы болды.
Жібек жолы бойымен діни идеялар,
тауарлар және олардың өндіріс туралы
ақпарат атап айтқанда, жібекті, түрлі -түсті
 шыныны, қағазды, кітап басуды, оқ-дәр 
мен зеңбірект  дайындау тәсілдер  таралды.

Э



Ортағасырлық авторлардың деректер  мен археологиялық қазба жұмыстары нәтижес нде Ж бек 
жолы бойындағы халықаралық сауда 9 ғасыр мен 13 ғасырдың басында өз н ң ең би к деңгей не
жеткенд г н айғақтайды. Испиджаб, Кедер, Отырар, Тараз, Науакент, Баласағұн  р  сауда 
орталықтары болып қалды. Оларға солтүст к-шығыс Жет судың Қоялық, Ек -оғыз қалалары 
қосылды.
Түрк  мәдениет н ң дамуына және одан ары таралуына ең басты рөлд  «Ұлы Ж бек жолы» 
атқарды. Ұлы ж бек жолы Шығыста Қытай империясынан басталып, Батыста Рим империясында 
аяқталды. Бұл жол Кушан, Соғды және Парфия империяларын басып өткен жүктерд  тасымалдап
жетк зуд  Еуразияның таулы және далалық аймақтарын мекендеген малшылар  ске асырған. 
«Ұлы Ж бек жолы» 2 мың жыл бойы өм р сүрген.



Ұлы Жібек жолындағы түркі
қалалары.

Осы кезеңде Шу, Талас және Сырдария алқаптарында қала орталықтары
қалыптасады. Бұл қалалар Арал бойындағы құрғақ шөлейт аймақта өте жақсы

сақталды. Олардың күн қаққан сары қабырғалары әлі күнге дейін биіктен
көрінеді, ал төбелер астында үлкен көне қорымдар сақталған. Тараздың

жанында Жамуқат қаласы болған. Оның қалдықтары Талас алқабында жатыр.
Бұл орын қазір Қостөбе деп аталады. Жібек жолының бойында бірнеше жаңа

қала пайда болып, ал бұрынғы қалалар дами түсті.
 



Қорытынды
 

Қорытындылай келе, Ұлы Ж бек жолының маңызды
бөліктерінде бірқатар ғылыми семинарлар өткізілді.
Бағдарламаның «Ұлы Жібек жолы» атты қорытынды
конференциясы Парижде өтті.Онда Орталық Азия
халықтарының түрлі жүзжылдықтардағы мәдени

жетістіктерін көрсеткен үлкен көрме
ұйымдастырылды. Және де ЮНЕСКО ежелгі халықтар

қалдырған үлкен мұраны зерттеуге ғана емес, сақтауға
да ерекше көң л бөледі . Қазақстан ЮНЕСКО-ның Бүкіл

әлемдік мұрасы нысандарының т з м не «Ұлы Жібек
жолы» номинациясында 30-дан астам тарих және

археология ескертк штер н енг зд .



Назарларыңызға рахмет!!!


